

平成16年6月期 第1四半期業績の概況（非連結）

平成15年11月7日

会社名 株式会社 アイ・ピー・エス （コード番号：4335登録銘柄）

（URL <http://www.ips.ne.jp>）

代表者役職名 代表取締役社長

氏名 渡邊 寛

問い合わせ先 責任者役職名 経営企画室長

氏名 森田 哲也

（TEL：（078）361-0040）

1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法の最近事業年度における認識の方法との相違の有無：有

（内容）法人税等の計上基準・法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しています。

その他影響額が僅少なものにつき、一部簡便的な手続を用いています。

当第1四半期は四半期業績開示の初年度であるため、前年同期との対比は行っていません。

2. 平成16年6月期第1四半期業績の概況（平成15年7月1日～平成15年9月30日）

（1）経営成績の進捗状況

（百万円未満切捨て）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
16年6月期第1四半期	222	(-)	40	(-)	40	(-)	22	(-)
15年6月期第1四半期	-	(-)	-	(-)	-	(-)	-	(-)
(参考)15年6月期	1,143		51		51		26	

	1株当たり四半期（当期）純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）当期純利益
	円 銭	円 銭
16年6月期第1四半期	941 35	896 66
15年6月期第1四半期	- -	- -
(参考)15年6月期	1,115 86	1,063 04

（注）売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

経済情勢は一部には明るい兆しが見えるもののまだ楽観できない状況であります。当第一四半期はプロジェクト案件、保守開発、外部支援等 各事業いずれも計画どおりに推移いたしました。営業課題として、中堅企業向けのパブリックパッケージの機能強化と営業推進、ハードウェアベンダーとのアライアンス推進について、前事業年度より継続して取り組んでおります。特に については、製造業向けのパブリックパッケージの機能強化を図り、SAP社の中堅企業向けA1テンプレートへの認定を完了いたしました。第2四半期よりプロモーションを開始いたします。

以上の結果、第一四半期の業績は、売上2億2千2百万円、営業利益4千万円、経常利益4千万円、四半期純利益は2千2百万円となりました。

（2）当該四半期において財政状態に重要な影響を与えた事象

該当事項はありません。

3. 平成16年6月期の業績予想（平成15年7月1日～平成16年6月30日）

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり 予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
中間期	470	76	43	1,820 65
通期	1,100	150	85	3,598 95

[業績予想に関する定性的情報等]

当該四半期における業績は概ね計画どおりに推移しており、平成15年8月22日に公表いたしました当初の業績予想と変更はありません。

なお、業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績、今後、様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

4. 四半期損益計算書

(単位：千円)

期 別 科 目	当第1四半期 (自 平成15年 7月 1日 至 平成15年 9月30日)			前事業年度の要約損益計算書 (自 平成14年 7月 1日 至 平成15年 6月30日)		
	金 額		百分比	金 額		百分比
売 上 高		222,355	100.0		1,143,950	100.0
売 上 原 価		125,960	56.6		901,284	78.8
売 上 総 利 益		96,394	43.4		242,666	21.2
販売費及び一般管理費		55,953	25.2		191,456	16.7
営 業 利 益		40,441	18.2		51,209	4.5
営 業 外 収 益						
1. 受 取 利 息	11			23		
2. 補 助 金 収 入	-			1,514		
3. そ の 他	1	13	0.0	4	1,542	0.1
営 業 外 費 用						
1. 支 払 利 息	32	32	0.0	1,128	1,128	0.1
経 常 利 益		40,421	18.2		51,623	4.5
特 別 損 失						
1. 固 定 資 産 除 却 損	-	-	-	4,305	4,305	0.4
税引前四半期(当期)純利益		40,421	18.2		47,318	4.1
法人税、住民税及び事業税	18,189			15,358		
法人税等調整額	-	18,189	8.2	5,594	20,952	1.8
四半期(当期)純利益		22,232	10.0		26,365	2.3
前期繰越利益		174,057			153,164	
四半期(当期)未処分利益		196,290			179,530	